

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 024/2021.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021.

Aos 09 dias do mês agosto de 2021, na Prefeitura Municipal de São José das Missões/RS, são registrados os preços da **Empresa PATRICIA DENISE VERGUTZ ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 30.012.726/0001-05, com sede na Avenida 20 de Março, nº 1283, Bairro Centro, na cidade de São José das Missões Estado do Rio Grande do Sul, neste ato representado por sua representante Sra. **Patricia Denise Verguts**, brasileira, inscrita no RG nº 1070125529 e CPF nº 002.200.850-05, para eventual fornecimento dos produtos descrito no quadro abaixo, de acordo com o resultado do P.P. nº 007/2021 - SRP, descritos a seguir:

Item	Quant.	Ref.	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Valor Unitário	Valor Total
01	2.000	Barra	Tubo PVC soldável 20mm para água fria, barra de 06 metros.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 17,18	R\$ 34.360,00
02	1.000	Barra	Tubo PVC soldável 25mm para água fria, barra de 06 metros.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 21,28	R\$ 21.280,00
03	1.000	Barra	Tubo PVC soldável 32mm para água fria, barra de 06 metros.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 42,38	R\$ 42.380,00
04	500	Barra	Tubo PVC soldável 40mm para água fria, barra de 06 metros.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 57,31	R\$ 28.655,00
05	100	Barra	Tubo PVC soldável 50mm para água fria, barra de 06 metros.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 86,50	R\$ 8.650,00
06	50	Barra	Tubo PVC soldável 60mm para água fria, barra de 06 metros.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 119,95	R\$ 5.997,50
07	600	Unidade	Luva soldável para cano PVC, água fria de 20mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 0,47	R\$ 282,00
08	500	Unidade	Luva soldável para cano PVC, água fria de 25mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 0,58	R\$ 290,00
09	300	Unidade	Luva soldável para cano PVC, água fria de 32mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 1,95	R\$ 585,00
10	300	Unidade	Luva soldável para cano PVC, água fria de 40mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 2,81	R\$ 843,00

11	100	Unidade	Luva soldável para cano PVC, água fria de 50mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 3,49	R\$ 349,00
12	50	Unidade	Luva soldável para cano PVC, água fria de 60mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 9,77	R\$ 488,50
13	200	Unidade	Joelho soldável para cano PVC, água fria de 20mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 0,39	R\$ 78,00
14	200	Unidade	Joelho soldável para cano PVC, água fria de 25mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 0,49	R\$ 98,00
15	150	Unidade	Joelho soldável para cano PVC, água fria de 32mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 2,05	R\$ 307,50
16	150	Unidade	Joelho soldável para cano PVC, água fria de 40mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 4,14	R\$ 621,00
17	50	Unidade	Joelho soldável para cano PVC, água fria de 50mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 4,29	R\$ 214,50
18	20	Unidade	Joelho soldável para cano PVC, água fria de 60mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 15,99	R\$ 319,80
19	50	Unidade	Luva de redução soldável para cano PVC 25X20mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 1,80	R\$ 90,00
21	50	Unidade	Luva de redução soldável para cano PVC 40X32mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 3,56	R\$ 178,00
22	25	Unidade	Luva de redução soldável para cano PVC 50X40mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 3,15	R\$ 78,75
24	20	Unidade	Luva de redução soldável para cano PVC 40X25mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 3,91	R\$ 78,20
25	20	Unidade	Luva de redução soldável para cano PVC 32X25mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 3,60	R\$ 72,00
26	50	Unidade	Luva de redução soldável para cano PVC 40X20mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 3,25	R\$ 162,50
27	10	Unidade	Luva de redução soldável para cano PVC 60X40mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 8,30	R\$ 83,00
28	20	Unidade	Luva de redução soldável para cano PVC 50X32mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 4,20	R\$ 84,00
29	100	Unidade	Tampão soldável PVC 20mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 0,63	R\$ 63,00
30	50	Unidade	Tampão soldável PVC 25mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 0,91	R\$ 45,50
31	50	Unidade	Tampão soldável PVC 32mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 1,50	R\$ 75,00
32	50	Unidade	Tampão soldável PVC 40mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 2,72	R\$ 136,00
33	25	Unidade	Tampão soldável PVC 50mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 5,26	R\$ 131,50

34	25	Unidade	Tampão soldável PVC 60mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 6,39	R\$ 159,75
35	25	Unidade	Luva com rosca soldável para cano PVC 20mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 1,19	R\$ 48,00
36	25	Unidade	Luva com rosca soldável para cano PVC 25mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 1,92	R\$ 48,00
37	25	Unidade	Luva com rosca soldável para cano PVC 32mm.	KRONA CLASSE 15	R\$ 7,73	R\$ 193,25
38	25	Unidade	Joelho soldável para cano PVC 25X25mm com rosca 3/4mm.	MULTILITE	R\$ 3,09	R\$ 77,25
39	25	Unidade	Joelho soldável para cano PVC 20X20mm com rosca 1/2mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 1,39	R\$ 34,75
40	50	Unidade	Luva para cano PVC com rosca mista 20mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 1,07	R\$ 53,50
41	50	Unidade	Luva para cano PVC com rosca mista 25mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 1,37	R\$ 68,50
42	100	Unidade	Registro soldável para cano PVC 20 mm.	PASBHON CLASSE 15	R\$ 4,58	R\$ 458,00
43	50	Unidade	Registro soldável para cano PVC 25mm	PASBHON CLASSE 15	R\$ 6,95	R\$ 347,50
44	50	Unidade	Registro soldável para cano PVC 32mm	PASBHON CLASSE 15	R\$ 11,55	R\$ 577,50
45	25	Unidade	Registro soldável para cano PVC 40mm	PASBHON CLASSE 15	R\$ 18,44	R\$ 461,00
46	10	Unidade	Registro soldável para cano PVC 50mm	PASBHON CLASSE 15	R\$ 20,33	R\$ 203,30
47	10	Unidade	Registro soldável para cano PVC 60mm	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 39,41	R\$ 394,10
48	20	Unidade	Tee redutor soldável para cano PVC liso 25X20mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 3,14	R\$ 62,80
49	20	Unidade	Tee redutor soldável para cano PVC liso 32X25mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 4,69	R\$ 93,80
50	20	Unidade	Tee redutor soldável para cano PVC liso 40X32mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 7,56	R\$ 151,20
51	20	Unidade	Tee redutor soldável para cano PVC liso 50X40mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 10,73	R\$ 214,60
52	20	Unidade	Tee redutor soldável para cano PVC liso 50X32mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 10,23	R\$ 204,60
53	20	Unidade	Tee redutor soldável para cano PVC liso 40X25mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 6,75	R\$ 135,00
54	50	Unidade	Tee soldável para cano PVC 20mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 0,81	R\$ 40,50

55	50	Unidade	Tee soldável para cano PVC 25mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 0,89	R\$ 44,50
56	25	Unidade	Tee soldável para cano PVC 32mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 3,59	R\$ 89,75
57	20	Unidade	Tee soldável para cano PVC 40mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 6,49	R\$ 129,80
58	10	Unidade	Tee soldável para cano PVC 50mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 6,90	R\$ 69,00
59	10	Unidade	Tee soldável para cano PVC 60mm.	PLASTILITE CLASSE 15	R\$ 24,04	R\$ 240,40
60	50	Unidade	Torneira plástica ½.	HERC CLASSE 15	R\$ 2,92	R\$ 146,00
61	20	Unidade	Fita veda rosca tamanho 18mX10m.	BRASFORT CLASSE 15	R\$ 1,75	R\$ 35,00
62	200	Unidade	Cola adesiva PVC, embalagem de 75 gramas	PISAFIX CLASSE 15	R\$ 4,37	R\$ 874,00

As especificações e condições constantes no Edital de Licitação nº 024/2021, Pregão Presencial nº 007/2021, assim como os termos da proposta vencedora da licitação, integram esta Ata de Registro de Preços (ARP), independente de transcrição.

Havendo a necessidade de aquisição dos objetos que compõem a ARP, o Município de São José das Missões convocará a empresa beneficiária para a retirada da nota de empenho, **no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis**, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no instrumento convocatório. **O prazo de entrega dos objetos eventualmente solicitados é de no máximo 05 (cinco) dias úteis**, contados a partir do recebimento da nota de empenho pela Contratada.

O registro de preços terá a vigência de um ano, contado a partir da data de assinatura desta ARP.

Conforme previsão contida no item 10.7 do Edital de Pregão Presencial nº 007/2021 - SRP (art. 9º, III, do Decreto Municipal nº 031/2018), a Prefeitura Municipal de São José das Missões informa que serão permitidas adesões a esta ata de registro de preços. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder ao quádruplo da quantidade registrada para cada item na ata de registro de preços.

Para dirimir questões possíveis divergências entre as partes, oriundas da presente Ata de Registro de Preços não possam ser dirimidas pela intermediação Administrativa, fica eleito o Foro de Comarca de Palmeira Das Missões/RS, com expressa renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que se apresente.

São José Das Missões/RS, 09 de Agosto de 2021.

GILMAR WEBER TOLFO

Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Antonio Carlos Vebber Do Nascimento

Sec. Mun. de Obras, Urbanismo e Viação
Fiscal da Contratação

EMPRESA PATRICIA DENISE VERGUTZ ME

Representante da Empresa Sra. Patricia Denise Vergutz
VENCEDORA

Testemunhas:

1a _____

2a _____